






Es nuestro placer presentarles a ustedes el Catálogo de Partes.

Este Catálogo ha sido especialmente diseñado para ayudarle en la selección de las partes correctas con el fin de mantener el 
vehículo en las mejores condiciones.

Los repuestos originales están sujetos a un exigente estándar de control de calidad, por lo tanto es necesario que usted sólo 
use repuestos originales.

En nuestro constante esfuerzo para mejorar la eficiencia y desempeño de su vehículo, las especificaciones, diagramas y 
número de partes pueden cambiar sin previo aviso. Consecuentemente las descripciones de los repuestos en este Catálogo 
pueden no ser las finales y definitivas.

Las alteraciones y modificaciones que ocurren en la impresión de este Catálogo, serán informadas a nuestra red, a través de 
circulares de Servicio o en nuestra página web:  accediendo al link repuestos. Es requisito que usted   
 actualice su Catálogo y haga las correcciones necesarias, una vez reciba dichas circulares. Lo anterior le  asegurará un rápido 
 y adecuado despacho de sus partes, pues las órdenes están siendo diligenciadas con las referencias  más actualizadas.  

En caso de necesitar asistencia técnica, comunicarse con el Distribuidor Autorizado o llamar al Departamento de Servicios 
Auteco.

www.auteco.com.co

REVISADO JULIO DE 2023

PREFACIO







FIGURA 
DESCRIPCIÓN 

PÁG.  FIGURA 
DESCRIPCIÓN 

PÁG. 
Nº Nº  Nº Nº 
1 CULATA 1-2  

28 CUBIERTAS Y TAPAS LATERALES 
39  

2 EJE DE LEVAS / CUERPO INYECTOR 3  
29 GUARDABARRO DELANTERO 

40-41 
3 CILINDRO / PISTÓN / CIGÜEÑAL 4-5  

30 GUARDABARRO TRASERO 

42 
4 CARCASA DERECHA / BALANCEADOR 6-7  

31 SUSPENSIÓN DELANTERA 

43  
5 CARCASA IZQUIERDA 8-9  

32 STOP 

44-45 
6 CUBIERTA CLUTCH  10  

33 EQUIPO ELÉCTRICO 

46  
7 CLUTCH (SLIPPER CLUTCH) 11  

34 BRAZO OSCILANTE / AMORTIGUADOR
 47-48 

8 CUBIERTA VOLANTE / VOLANTE 12-13  
35 CALIPER DELANTERO 

49  
9 SELECTOR DE CAMBIOS 14-15  

36 BOMBA FRENO TRASERA 
50-51 

10 TRANSMISIÓN 16-17  
37 CALIPER TRASERO 

52-53 
11 SILENCIADOR 18  

38 SISTEMA FRENO ABS 

54 
12 CAJA FILTRO DE AIRE 19  

39 HERRAMIENTA 

55 
13 RADIADOR 20  

40 PARTES SIN PINTAR 

56 

14 TANQUE GASOLINA  21-22 
 

41 CALCOMANIÍAS 

57
58-59-60 

15 CANISTER   23        
16 CUBIERTA TANQUE 24       
17 CHASIS 25       
18 REPOSAPIÉ DELANTERO 26-27       
19 REPOSAPIÉ TRASERO 28       
20 GATO CENTRAL / GATO LATERAL 29        
21 SILLÍN 30        
22 MANUBRIO 31-32       
23 RUEDA DELANTERA 33       
24 RUEDA TRASERA 34-35        
25 VELOCÍMETRO 36        
26 FAROLA CON SISTEMA LUCES AHO 37        
26A 

DIRECCIONAL DELANTERA

 38        

 

ÍNDICE DE REFERENCIAS

FAROLA CON SISTEMA LUCES DRL

27





ÍNDICE DE GRÁFICOS  

PÁG. Nº.
11

PÁG. Nº.
12/13

PÁG. Nº.
14/15

PÁG. Nº.FIGURA N° 10: TRANSMISIÓN
16/17

PÁG. Nº.
18

PÁG. Nº.
19



ÍNDICE DE GRÁFICOS  

PÁG. Nº.
20

PÁG. Nº.
21

PÁG. Nº.
22

PÁG. Nº.
23

PÁG. Nº.
24

PÁG. Nº.
25



ÍNDICE DE GRÁFICOS  

PÁG. Nº.
26/27

PÁG. Nº.
28

PÁG. Nº.
29

PÁG. Nº.
30

PÁG. Nº.
31/32

PÁG. Nº.
33



ÍNDICE DE GRÁFICOS  

PÁG. Nº.
34/35

PÁG. Nº.
36

PÁG. Nº.
37

PÁG. Nº.
38

PÁG. Nº.
39/40

PÁG. Nº.
41



ÍNDICE DE GRÁFICOS  

PÁG. Nº.
42

PÁG. Nº.
43/44

PÁG. Nº.
45

PÁG. Nº.
46/47

PÁG. Nº.
48

PÁG. Nº.
49/50



ÍNDICE DE GRÁFICOS  

PÁG. Nº.
51/52

PÁG. Nº.
53

PÁG. Nº.
54

PÁG. Nº.
55

PÁG. Nº. FIGURA N° 35: CALCOMANÍAS
56

PÁG. Nº.
57/58/59

1213

1110

9

7 8

65

17164

3

21

1415



1

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 M1200510 Tornillo Culata M6x25 6 
2 NF010101 Tapa Culata  1 
3 NF010090 Empaque Caucho Culata 1 
4 N3012100 Bujía UR4EK 1 

5 N9010390 Balancín Escape 1     

6 S1010240 Tornillo Balancín 4 
7 S1010250 Tuerca  4 
8 N4200050 Canas a Balancín 4 
9 M7200740 Tornillo M6x30 2 

10 N9010370 Balancín Admisión 1 
   

11 N9010850 Tornillo Culata 4 
12 M1010360 Arandela Culata 1 
13 M1200060 Arandela  8.5x18x2.3  3 
14 N8011740 Seguro de Válvula 8 
15 N8011570 Retenedor Resorte de Válvula 4 

   
16 N4012000 Resorte de Válvula 4 
17 N8011540 Arandela de Válvula 4 
18 N3012050 Reten de Válvula 4 
19 N9011550 Eje de Balancín 2 

21  NF010080 Culata Solo 1 

  20  M1081090 Tornillo  1 

FIGURA N° 1: CULATA (1/2)  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

     

   
      

  
  
  
  
  
  
  
  

2

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

22 N9010330 Válvula Escape 2  

23 N9010320 Válvula Admisión 2  

24 M1080370 Arandela Lubricación 1  

25 M1080510 Tornillo Para Guía de Cadena 1 
 

26 N9011580 Pla a Seguro Eje Levas 1 
 

    
 

27 N8200090 Tornillo M5x15 1 
 

28A NF010110 Culata Completa 1 
 

FIGURA N° 1: CULATA (2/2)  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

3

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 
  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
1 0332228 Tornillo M6x16  2 

3 N9041990 O Ring e Admisión 1 
4 N9011570 Cadenilla Distribucion 1 
5 N9010410 Eje de Levas Completo 1 
6 N9011590 Guía Cadenilla 1 
 

 
   

7 N9011560 Piñón de Distribucion 1 
8 N9011490 Arandela de Eje de Leva 1 
9 N9200480 Tornillo M8x1.25 1 

10 N9011600 Guía Tensor de Cadena 1 
11 N8041590 Abrazadera  1      

12  N9325630 Soporte Cuerpo Inyección  1        
13  NF040160 Cuerpo Inyección 1  
14 N9042390 Capuchón de Inyector 1  

15 N9042410 Soporte Seguro Inyector 1   
      

16 N9060750 Inyector Con O Ring 1 
17 N9060780 Sensor T MAP Con O Ring 1 
18 M1201050 Tornillo M6 1 
19 NF060090 Tapón de Ralen g 1 

20 N9325640 Tornillo M5x12 5 
 

 
      

21 N9162380 TPS 1   

22 NF320970 Tornillo M5x12 2   

    

 

1

2 NF040550 e Admisión  1 

FIGURA N° 2: EJE DE LEVAS / CUERPO INYECTOR  



4

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 
 

 
 

 
  
 

 

FIGURA N° 3: CILINDRO / PISTÓN / CIGÜEÑAL (1/2)

 

1 N9010630 Empaque Culata 1 
2 S1200270 Pin Guía Motor 4 
3 N9011390BD Cilindro Solo  1 
4 M1200520 Tornillo M6x16 2 
5 N9011310 Tensor Cadenilla 1  

     

6 N3011600 Empaque Tensor Cadenilla 1  

7 M1200780 Tornillo Culata 4  

8 M1200900 Tuerca Con Pestaña M6 4  

9 N9010720 Empaquetadura De Cilindro 1  

10  Kit Pistón STD 1  
     

      

      

     

     

     
 

NF020020

    
     

12 G4020090 Pin de Pistón 1 

 

13 M1010440 Seguro Para Pin De Pistón 2 

 

14 M1200250 Tuerca Cigüeñal M16 1 

 

15 M1080630 Arandela De Cigüeñal (Piñón Primario)  1 

 

16

 

M1080010

 

Piñón Cigüeñal/Bomba De Aceite

 

1

  

 

 

 

17 N9081580  Piñón Primario  1 
18 M7200530  Rodamiento Cigüeñal 6207 2 
19 N9081490  Piñón de Balanceador 1 
20 N3080170  Cuña Cigüeñal (Embrague) 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

FIGURA N° 3: CILINDRO / PISTÓN / CIGÜEÑAL (2/2)

    

 
21

 

N9020390

 

Cigüeñal Completo

 

1

 
     

22

 

M1200760

 

Cuña Volante

 

1

 

23 M1200770  Tuerca M12x1.25 1 
24 M7011130  A vibrante Cilindro 4 
25

    

26
27

R1040960

N9042150
M1200520

Tapón SAI

O Ring

Tornillo M6x16

1

1
1



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
  

  
  
  
  
  

 
  
  
  
  

 

6

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
     

 
1 N9081400 Piñón Bomba de Aceite 1  

2 0064014 Pin 1  

3 M1200730 Pin de Seguridad 1  

4 M1200520 Tornillo M6X16 3  

5 N9082160 Bomba de Aceite 1  
     

6 N9325460 Carcasa Central Derecha 1  

7 M1200290 Rodamiento C36006 1  

8 M7200260 Rodamiento NB15x23x12 1  

9 M7080530 Pla a Seguro 1  

10 0331748 Tornillo M6x16 2  
     

11 M1200770 Tuerca M12x1.25 1  

12 N9200590 Rodamiento 15x42x13 1  

13 K080410 Arandela sello 15x27x0.5 1  

14 N9081070 Retenedor 2  

15 N9081480 Piñón de Balanceador de Eje 1  

  
  

 

16 N9081500 Tuerca Balanceador 1  

17 N9081080 Resorte de Balanceador Eje 4  

18 N9081160 Pin 2  

19 M1200760 Cuña Volante 1  

20 N9020399 Balanceador 1  

 

 

FIGURA N° 4: CARCASA DERECHA / BALANCEADOR (1/2)  



7

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

    

 
21 M7200730 Tornillo M6x55 1 
22 N2081600 Arandela de Cobre M10 1 
23 M1200070 Tornillo M10x12 1 
24 M7200690 Buje 27x25 1 
25 M1200510 Tornillo M6X25 2  

     

26 N9060820 Motor Arranque 1  

27 N5080530 Eje Cambio Marcha 1  

 28 333528 Tornillo M6 1

  

FIGURA N° 4: CARCASA DERECHA / BALANCEADOR (2/2)  



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
  

  
  
  
  

 
 
 
 

 

8

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 
1 M1200260 Rodamiento 6204 1 

 

2 K3200770 Rodamiento  6201 1 
 

3 N9200590 Rodamiento 6302 1 
 

4 NF030040BD Carcasa Central Izquierda 1 
 

5 M7200730 Tornillo M6x55 5 
 

     

6 M7200700 Tornillo Tapa de Volante M6x40 4 
7 M1200440 Tornillo de Motor M6x75 4 
8 M1200450 Tornillo de Motor M6x95 1 
9 M1080420 Retenedor Tapón de Aceite 1 

10 N2081680 Tornillo Tapón 1 
    

11 M1080560 Malla Filtro de Aceite 1 
12 0331708 Tornillo M5x12 2 
13 M1080610 Oring 60.5x2.4 1 
14 M1080570 Tapa Filtro Aceite Inf.  1 
15 M1200530 Tornillo M6x20 3 

    

16 S1011290 Arandela Tapón Drenaje 1 
17 S1200900 Tornillo Para Drenaje de Aceite 1 
18 N8081090 Arandela Swiche Neutra 1 
19 0331748 Tornillo M6x16 1 
20    

 
NF060170

 
Sensor Posicionador Cambios

 

1

 

   
   

FIGURA N°5: CARCASA IZQUIERDA (1/2)



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  
  
  
  
  

 

 

9

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

FIGURA N°5: CARCASA IZQUIERDA (2/2)

  

21 M1200520 Tornillo M6x16 4 
22 M7200250 Reten Piñón Arrastre 20x47x14 1 
23 N9081680 Pla a Reten Arrastre 1 
24 N9081830 Piñón de Salida  1 
25 M7080870 Pla a Piñón de Salida 1 

    

26 M1200940 Tornillo Piñón de Salida M5x10 2 

 

    

 
 

30 NF110550 Cadena 116L 1 

  

31 S1200270 Guía de Carter 2 
32 M1080360 Tubo Desfogue 1 
33 N9081670 Eje Tope Cambios 1 

34 N9325790 Guía Cable 2

 

  

 

36
 

S1125320
 

Guía de Manguera de Ven lación
 

1
 

 

 



10

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 
 

  

 

FIGURA N°6: CUBIERTA CLUTCH

 
1 N5200170 Tornillo M6x35 11 
2 M7070330 Guía Para Cable Clutch 1 
3 N9081280 Tapón Aceite 1 
4 M1080400 Oring 16.8x3.1 1 
5 M7070350 Leva Interna Clutch 1 

    

6 M7200490 Reten Leva 12x18x4 1   

7 M7200510 Canas a 12x15x10 2   

8 M7200500 Pin 1   

9 M7070380 Resorte Leva Clutch 1   

10 N9030230 Cubierta Clutch +Eje Ref.N5080530 1  
 N9030290BD  Cubierta Clutch Sola 1  

    

11 N9030250 Empaque Cubierta Clutch 1 
12 N2200550 Reten Cigüeñal Der.  1 
13 N9080670 Pla a Reten Eje Cranc 1 
14 0331748 Tornillo M6x16 1 
15 0074010 Pin 2 

      

16 M1200440 Tornillo Motor M6x75 1   

17 M1200520 Tornillo M6x16 2   

   1 
 

M7080960BD Tapa Filtro de Aceite  

 19 M1080600 Oring Filtro de Aceite 1 
 

     20 M1080620 Resorte Filtro de Aceite 1  

21 M1080540 Filtro de Aceite 1  

22 M1080590 Oring Filtro 13x2 1  

23 8200130 Arandela 6.5x11x1.6 1  

24
 

M1200790
 

Tornillo Hexagonal M6x16
 

1
 

 

 

10A

18

 

25 333528 Tornillo M6 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
    

  

  
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 

 

11

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

FIGURA N°7: CLUTCH (SLIPPER CLUTCH)

    
 

1 NF080030 Reten Corona Clutch 1 
2 NF070030 Corona Clutch 1 
3 NF080040 Buje 1 
4 NF070060 Porta Resortes 1 
5 N9070310 Discos Clutch  2 

    
6 N9070190 Discos Clutch  3 
7 NF070050 Separadores Discos Clutch  5 
8 NF070100 Arandela An�brinco 1 
9 NF070090 Resorte An�brinco 1 

10 NF070070 Resortes Clutch 3 
    

11 M7070240 Arandela    1 
12 NF070040 Corona Interna Clutch 1 
13 NF070080 Porta Discos Clutch 1 
14 N2200500 Tornillo M6x25 3 
15 M7070110 Arandela 1 

    
16 M7070100 Tuerca Clutch 1 
17 M1200380 Rodamiento 6002 1 
18 M7070120 Pin Adaptador Clutch 1 
19 420404000 Balin 1 
20 M7070150 Pin Empujador Clutch 1 

    
21 NF070130 Kit Clutch Completo  1 
22 M7200460  Arandela  1 

Empaque x 1 Unidad

Homologa con NF070130
Empaque x 1 Unidad

Fig.4,5,6,7,8,9,10,12,13,14



   
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 12

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

FIGURA N°8: CUBIERTA VOLANTE / VOLANTE (1/2)

    
 

1 M1200670 Tornillo Tapa Piñón M6x20 2 

2 N9082230 Tapa Piñón 1 

3 M1200170 Rodamiento Piñón 1 

4 M1080480 Piñón Arranque 1 

5 R1060110 Clutch de una Vía 1 
    

7 M7200740 Tornillo M6x30 3 
8 P1200050 Arandela 6.5 3 
9 M1200790 Tornillo Hexagonal M6x16 3 

10 N9080440 Pla a Top Piñón Arranque 1 
11 M1080460 Piñón Bendix de Arranque 1 

    

12 M1080430 Eje Motor Arranque 1 
13 M1080490 Buje Piñón Bendix 1 
14 N2081680 Tapón 1 
15 M1080420 Arandela Tapón Aceite 1 
16 N9030320 Empaque Tapa Volante 1 

17 N9030330BD Tapa Volante 1 
18 M7200700 Tornillo Tapa Volante M6x40 9 
19 N2081690 Oring Tapón de Tapa Volante 23x3  1 
20 M7080980 Tapón Tapa Volante 1 
21 0331708 Tornillo M5x12 4 

 



13

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

FIGURA N°8: CUBIERTA VOLANTE / VOLANTE (2/2)
  

   
  

22 M1070100 Pla a Seguro Volante 1   

23 N9081710 Pla a Abrazadera 1   

25 NF320940 Plato de Bobinas 1  

      27

 

N9325760

 

Volante

 

1

  
     

      29

 

0074010

 

Pin

 

2

   

26 NF060260 Volante + Plato de Bobinas 1



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

14

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

FIGURA N°9 :SELECTOR DE CAMBIOS (1/2)

    

1 P200270 Tornillo M6x12 1 
2 M1080740 Retenedor de Guía 1 
3 0332248 Tornillo M6x20 1 
4 M7081810 Estrella Selectora de Cambios 1 
5 M1080830 Tornillo de Eje Cambios 1 

6 M6080090 Leva de Cambio 1 
7 M1200690 Arandela 6x14x1 1 
8 M7081290 Resorte Para Leva de Cambios 1 
9 M7081820 Pin Soporte Completo 1 

10 N9081730 Selector de Cambios 1 
    

11 M7080590 Horquilla de Cambios 1 

12 M7080520 Eje Horquilla de Cambios 2 
13 M7080580 Horquilla de Cambios 1 
14 M7080470 Horquilla de Cambios Eje Secundario  1 
15 M7080690 Pasador Lubricación 1 

    
16 3040510 Resorte 1 
17 N9080760  Eje de Cambios Completo 1 
18 M7081840 Resorte Eje de Cambios 1 
19 N2081720 Retenedor Eje de Cambios 1 
20 R1080780 Arandela Eje Cambios M12x26x1 1 



 

   
  
  
  
  
  
  

      
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

15

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

FIGURA N°9 :SELECTOR DE CAMBIOS (2/2)

21 M1200870 Pin de Seguridad 1 
22 420305700 Tuerca M6 1 
23 M7081370 Eje de Pedal de Cambios 1 
24 M7200550 Tuerca M6 Rosca Izq. 1 
25 M7081400 Leva Pedal de Cambios 1 

    

26 420462700 Tornillo M6x20 1 
27 M7081640 Pedal de Cambios 1 
28 M7081740 Caucho Pedal de Cambios 1 
29 G5200280 Arandela 8.5x25x2 1 
30 N9200230 Tornillo M8x30 1 

    

31 M7081650 Pedal Cambios Completo 1 
32 N2081560 Pin Eje Selector 4 



16

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

FIGURA N° 10: TRANSMISIÓN (1/2)

    

1 M7200330 Arandela Caja 1 
2 M7080400 Piñón Arranque Eje Sec.(26T) 1 
3 R1080800 Piñón Primera Eje Sec.(35T) 1 
4 M7200420 Arandela 1 
5 R1081130 Piñón Cuarta Eje Secundario(21T)  1 
    

6 0330174 Pin Seguridad 2 
7 M7080860 Arandela Especial 15x30x1 1 
8 M7080280 Piñón 3ra Eje Secundario(24T) 1 
9 M7080320 Piñón 5ta Eje Secundario(22T) 1 

10 M7081300 Eje Secundario 1 
    

11 M7080890 Piñón 2da Eje Secundario 1 
12 N5080060 Buje Piñón 2Da Eje Sec. 1 
13 M7200040 Arandela Empuje 1 
14 M1200520 Tornillo M6X16 1 
15 N9081670 Eje Tope 1 
    

16 P080610 Arandela 11.2x18.5x0.5 2 
17 N9081660 Piñón Velocímetro 1 
18 N9081720 Pla a 1 
19 R1081120 Piñón 4ta Eje Primario(20T) 1 
20 M7080339 Piñón 3ra Eje Primario 1 

29



 

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

17

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

FIGURA N° 10: TRANSMISIÓN (2/2)

  

21 M7080299  Piñón 5ta Eje Primario(25T) 1  

22 M7080269  Piñón 2da Eje Primario(14T) 1  

23 M7080370  Piñón Arranque 1  
 NF080090  Piñón Arranque Liso 1  

24 M7200460  Arandela 1  
    

25 C8080260  Canas a 1 
26 M7200430  Arandela 1 
27 NF080010  Eje Clutch 1 
28 NF080020  Eje Clutch Completo 1 

 

29

29 N6080270   1 Buje Eje Secundario



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  

 

18

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

  
  

 
 
 

 
 

  
 

 
 
 
 
 

 
 

 

FIGURA N°11: SILENCIADOR

    

1 N5200180 Tornillo Silenciador M8x30 2 
2 N9053170 Empaque Tubo de Escape 1 
3 N8200150 Tornillo M8x60 1 
4 G5200280 Arandela 8.5x25x2 2 
5 N8200100 Tornillo M6x12 2 

 

6 0335608 Arandela 6.5x16x1.2 2  

7 P1200050 Arandela 6.5 2  

8 N9053570 Cubierta Silenciador 1  

9  Nf050150  Silenciador 1  
   1  

      

      

10

 

M1200890

 

Tuerca M8x1.2

 1    
11 K130190 A vibrante Silenciador 1  

 
     

 
     

 

     

13  NF050140 Silenciador Completo   
14 NF060140 Sensor de Oxigeno 1   
15

 

M7100650

 

Tornillo

 

1

 

 

16

 

G5200400

 

Arandela 8.5x20x2

 

1

  

 



19

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

FIGURA N°12: CAJA FILTRO AIRE

     

 

2 NF040380 Sello Filtro Aire 2 
3 NF040370 Elemento de Filtro de Aire 1 
4 NF040360 Cubierta Caja Filtro 1 
5 NF040350 Caja Filtro Sola 1 

6 M1200660 Tornillo M5x16 4 

 

   

 

7 G4040330 Manguera de Filtro de Aire 1 
8 K140820 Seguro de Manguera 3 
9 N9042140 Manguera Desfogue 1 

11 S1200920 Abrazadera 1 

13 NF040490 Resonador 1 

 

   
14 NF040390 Tubo Entrada Filtro 1 
15 0335608 Arandela 6.5x16x1.2 2 
16 0332275 Tornillo M6x16 2 
17 N9042370 Complemento Desfogue 1 

18 NF040190 Manguera Desfogue 1 

 

   

 

19 G4041100 Abrazadera 1 
20
21

NF040660

S1125320
Flap Protector Caja Filtro
Abrazadera 

1
1

21

20

1

Caja Filtro Aire Completa1 1NF040180



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
 

  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
  

 

 

20

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

FIGURA N°13: RADIADOR

1 N2200500 Tornillo M6x25 2 
2 R1140460 Arandela M6 4 
3 N9180610 Radiador 1 
4 R2010830 A vibrante 2 
5 N9180620 Protector Radiador 1 

   

6 N9180600 Tubo Entrada Radiador 1 
7 N8040340 Oring 4 
8 N9180640 Tubo Salida Radiador 1 
9 M1200520 Tornillo M6x16 4 

10 M1200900 Tornillo M6x20 2 
  11 335628  Arandela 10.5x24 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
      

 
  
  
  
  
  

   
  
  
  
  
  

 

 

21

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
  

 

 

FIGURA N°14: TANQUE DE GASOLINA (1/2)

     

 
  
  
  

    

  

  

    

 

 

1 N91423100D Tanque Gasolina 1 
2 N7201540 Oring 1 
3 N7201530 Oring 1 
4 N9141290 Medidor Gasolina 1 
5 N9228600 Cubierta Filtro Gasolina 1 

  

6 N9142150 Manguera a Inyector 1 
7 N3200340 Tornillo 2 
8 N9142140 Filtro Gasolina 1 
9 N7140240 Caucho Protector Filtro 2 

10 N7201470 Abrazadera 2 
   

11 NB140110 Abrazadera 2 
12 N9141370 Manguera 1 
13 N9141360 Manguera 1 
14 N8200060 Tornillo M6x10 6 
15 N9141340 Tapa Tanque 1 

   

16 N9200550 Oring 1 
17 331708 Tornillo M5x12 4 
18 N2140060 A vibrante Delantero Tanque  2 
19 P3200010 Tornillo M6x12 2 
20 N9180790 Cubierta Deflector Tanque 1 

 

Bomba Combus�ble



22

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

FIGURA N°14: TANQUE DE GASOLINA (2/2) 

    

    

    

42047670021
22
23
24
25

26

2
2
2
2

2

1

N3140170
335876
N3140150
N7201300

N3140160

Tornillo M6x30
An ante
Arandela 6.5x24
Buje
Remache

An ante



 

 

   

 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

      
 
 

 

 

 

 

 

 
  

  
  

 

 

23

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

FIGURA N°15: CANISTER

     

1 N91423100D Tanque Gasolina 1 EuroIV Versión Actual
2 N9141440 Manguera a Canister 1 
3 N8040370 Abrazadera 2 
4 R2040400 Abrazadera 2 
5 N3140520 Manguera Drenaje 1 

     

6 N9142220 Manguera Drenaje Canister 1 
7 N9141650 Manguera Filtro 1 
8 N9142060 Manguera Válvula a Caja Filtro 1 
9 R1040460 Abrazadera 2 

10 N7060210 Válvula de Purga 1 
     

11 N9141450 Abrazadera 1 
12 N9229850 Cubierta Canister 1 
13 P3200010 Tornillo M6x12 2 
14 N9142050 Caucho Protector Canister 1 
15 N9141430 Canister 1 

    

16 414147000 Abrazadera 1 
17 N4200130 Abrazadera 2 

 18
19
20

21

N7201300
P3200010
K3200840

K122810

Remache plas o
Tornillo M6x12
Tuerca Pas

An ante

2

2

2

5



 
 
 
 
 

    
 

  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
  

   
   
   
   
   
   
   
   

 

24

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

FIGURA N°16: CUBIERTAS TANQUE

 
1 N9226110 Cubierta Tanque Interna Lat. Izq. 1 Sin Pintar  

2 N9226120 Cubierta Tanque Interna Lat. Der.  1 Sin Pintar  

3 N9226900 Rejilla Interna (Izquierdo) 1   

4 N9226910 Rejilla Interna (Derecho) 1   

5 N3200340 Tornillo 17   
      

6 N9226269 Cubierta Central De Tanque 1 Sin Pintar  

7 N9226099 Cubierta Tanque Izquierda 1 Sin Pintar  

8 N9226109 Cubierta Tanque Derecha 1 Sin Pintar  

9 S1200700 Tuerca P lla M6 2   

10 N9227820 A vibrante 3   
      

11 7130020 Tuerca P lla 2 
12 N9228750 Logo Cubierta Tanque 1 

    



25

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 

    
 
  

 
 

 

FIGURA N°17: CHASIS 

1 N8200040  Tornillo Pasador Motor M8x65 7 
2 N9101470 Cuna Dirección Chasis Inf. 2 
3 N9127660 Soporte de Motor 2 
4 K122810 A vibrante Lateral Tanque 1 
6 420476700 Tornillo M6x30 1 

   7
 

0335608
 

Arandela 6.5x16
 

1
 

8 N3120410 Tapón Chasis 2 
9 M1200890 Tuerca M8x1.2 11 

12 M1200120 Tornillo Pasador Motor M8x120 2 
13 N9123750 Caucho Soporte Defensa 2 

   14
 

G5200490
 

Arandela 8.5x16x1.2
 

1
 

15 N9127420 Pla a Chasis 2 
16 N9200250 Tornillo Allen M10x25 2 
17 0335528 Arandela 10.5x18x1.6 2 
18 N5200330 Tornillo Hexagonal M8x100 2 
19

 
N8200050

 
Eje Gato Central

 
1
 

20 N2200500 Tornillo  2 
21 N9127690 Soporte Batería 1 
22 N9127380 Soporte Motor Izq. 1 
23 N9127670 Guía Cable 1 

     24 N9128850 Soporte Motor Der. 1 

25 M1200480 Tornillo M8x25  1 
26 N9127640 Pla a Soporte Sillín 1 
27 N9127740 Cubierta Sello 1 
28 N9127850 Guía Tensor Cadena 1 
29 NF120980 Soporte Caja Filtro 1



   
   

   
  
  
  
  
  

   
  
  
  
  
  

   
  
  
  
  
  

      
  
  
  
  
  

 
  
  
  
  
  

 

 
26

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

FIGURA N°18: REPOSAPIÉ DELANTERO (1/2)

 
    

1 NF220150 Cubierta Reposapie Derecho 1 
2 N9127770 Cubierta Bomba Trasera 1 
3 N9160900 Swiche Stop 1 
4 N8111110 Resorte Swiche Stop 1 
5 N9125980 Soporte Reposapie Del. Der.  1 

   

6 0330318 Arandela M8 2 
7 420955700 Tornillo M8x40 2 
8 K200320 Tornillo 4.2x16 2 
9 P3200010 Tornillo M6x12 4 

10 N9200300 Oring Leva Freno 1 
   

11 S1200700 Tuerca P lla 1 
12 N2200470 Tornillo M6x25 1 
13 N9124020 Resorte Reposapie 2 
14 N9124050 Caucho Reposapie Del. Der.  2 
15 N9200310 Pin Reposapie Delantero 2 

     

16 N9124040 Reposapie Del. Derecho 1 Sin Caucho 
17 N9200400 Tornillo M5x18 4  

18 N9123920 Reposapie Delantero Derecho 1 Completo 
19 0330048 Pin 2x20 2  

20 N9112010 Pedal de Freno 1 



 

  
  

  
  
  
  
  

   
  
  
  
  
  

   
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 

  

 

 

27

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

FIGURA N°18: REPOSAPIÉ DELANTERO (2/2)

 

21 N9112000 Caucho Pedal Freno 1 
22 N9223070 Cubierta Reposapie Izquierdo 1 
23 N9125920 Soporte Reposapie Del. Izq. 1   

24 N9124000 Protector Reposapie 2   

25 N9123930 Reposapie Delantero Izq. 1 Completo  
      

26 N9125990 Pin Pedal de Cambios 1   

27 N9124030 Reposapie Del. Izquierdo 1 Sin Caucho  

 

 





29

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 
 

 

 

FIGURA N°20: GATO CENTRAL / GATO LATERAL

1 0334038 Tuerca M10 1 
2 N3121540 Buje Parador Central 1 
3 N9127220 Gato Central 1 
4 N8200050 Eje Gato Central 1 
5 N9127430 Soporte Gato Central 1 

   

6 0335628 Arandela 10.5x24x2.3 2 
7 R1200160 Tornillo M10x1.25x40 2 
8 K200690 Tuerca M10 1 
9 N9127200 Gato Lateral 1 

10 N9200210  Tornillo Gato Lateral M10x30 1 
   

11 0330328 Arandela M10 1 
12 N3120860 Resorte Gato Central. 1 
13 N5121610 Resorte Gato Lateral 1 
14 NF161180 Sensor Gato Lateral 1 

14



 

  
 
 
 
 

   
      
 

  
  
  
  
  

   
  
  
  
  
  

   
  
  
  
  

 

    



30

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

FIGURA N°21: SILLÍN

    
    

1 N9130210 Sillín Delantero  1 
2 N9130220 Sillín Trasero 1 
4 N9130230 Base Sillín Delantero 1 
5 N9130120 A vibrante Sillín 4 
6 N8130240 A vibrante Sillín 2 

    

8 N9130260 Base Sillín Trasero 1 
9 N9130330 A vibrante Sillín 2 

10 K210800 O Ring 1 
11 420476700 Tornillo M6x30 4 
12 N9123220 Seguro Sillín 2 

    

13 N9170360 Cable Seguro Sillín Del. 1 
14 N9170370 Cable Seguro Sillín Tras. 1 
15 N9152130 Seguro Sillin Trasero 1

15



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

31

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

FIGURA N°22: MANUBRIO (1/2)

    

1 N9151830 Manubrio Izquierdo 1  

2 N9151190 Tubo Pesa Manubrio 2  

3 N9151210 Caucho Reten 2  

4 M1200900 Tuerca  M6 2  

5 0335608 Arandela 6.5x16 2  
     

6 N9200350 Tornillo Manubrio M6x157 2  

7 N9150770 Balanceador Manubrio  2  

8 N9151200 Buje Tope Manubrio 2  

9 N9221070 Manilar Izquierdo 1  

10 N9151220 Balanceador Manubrio Completo  2  
    

11 NF223050 Espejo Izquierdo  1 
12 NF150300  Leva Clutch Sola 1 
13 N9151840 Manubrio Derecho 1  

14 N9221170 Manilar Derecho 1  

15 NF223060 Espejo Derecho  1 
     

16 N5200180 Tornillo M8x30 2 
17 N2200470 Tornillo M6X20 2 
18 NF150320 Soporte Leva Izquierdo 1 
19 N3150280 Tornillo M5 1 
20 NF160370 Swiche Clutch 1 

12

 
 
 
 
 
 

12
36
383721

20

23



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 

 

 
 
 
 

  
 

 
 
 

 

32

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

  
 

 
 

 

 
 

 

FIGURA N°22: MANUBRIO (2/2)

21 NF150310 Leva Clutch Completo 1   
22 415021000 Tuerca M5 1 
23 NF160470 Comando Izquierdo 1 

     
     

     

24  NF161150 Comando Derecho 1  

25 N9162390 Swiche Encendido 1  

    
27 N5200440 Tornillo M6x20 2 
28

 

P1200050

 

Arandela 6.5  

 

2

 
   

29 NF110740  Bomba Freno Delantero 1 
30 NF150330 Leva de  Freno 1 

31 N9101350 Horquilla Dirección Superior 1 
32 N9200410 Tornillo M8x45 2 
33

 

N9170340

 

Cable Acelerador Completo

 

1

   
    

34 N9070260 Cable Clutch Completo 1 
35 8200120 Tornillo M5x12 1 
36
37 NF150220 Soporte Complemento Leva 2

Complemento Abrazadera Leva 1NF150260

Tornillo M6x25N220050038

12
36
383721

20

12

23

  Comando Derecho 1  NR16010024A
Sin Botón Luces AHO
Con Botón Luces DRL



 33

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
   

 
   

 
    
    
   

 

 

 

 

FIGURA  N° 23: RUEDA DELANTERA

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

   
     

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
 
  
  
   
  
  
  
  
  
   

 
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
   
   
  
  
   

 

    
    
    
     
     
        

     
    
    
    
    

   

    
    

   
   
   

   

    
    
    
    
    

   

    
    
   
    
    

  

2 N9113950 Rin Delantero 17 x 2.75  1 
3 N8111860 Eje Rueda Delantera 15x250 1 
4 N9114130 Buje 2 
5 0335708 Arandela 15.5x26x2.3 2 
6 K200410 Tuerca Eje M14x1.5  1     

7 N7110410 Guardapolvo  2 
8 1339510 Rodamiento 6302 (15X42X13) 2 
9 1182200 Buje Interna de Rueda 1 

10 N9111890 Disco Freno Delantero  1 
11 M7110090 Tornillo Disco Freno M8 6     

12 3MCY5099745F11 Llanta Delantera 90x90 R17 1 
13 N9112880 Válvula Llanta 1 
14 N9113120 Pla�na Anillo Piñón ABS 1 
15 M1200530 Tornillo M6x20 3 
16 N9114760 Protector Anillo ABS 1 

ABS/EuroIV
ABS/EuroIV
ABS/EuroIV

12 



34

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

FIGURA N°24: RUEDA TRASERA (1/2)

  
    

1 0335708 Arandela 15.5x26x2.3 2  

2 K200410 Tuerca M14x1.5 1  

3 M7200020 Arandela 14.4x32x3.2 2  

4 N9092450 Tensor de Cadena 2  

5 N9110700 Eje Rueda Trasera 15x290 1  
   

6 N9114130 Buje Rueda Trasera 1 
8 N9114050 Disco Trasero D 240 1 
9 M7110090 Tornillo Disco Freno Trasero M8 3 

10 N9114000 Sprocket 1 
11 K200570 Tuerca 10x1.25 4 

 
    

12 N9114160 Retenedor 2  

13 1339120 Rodamiento 25x52x15RS1C36205  1  

14 N9114020 Porta Sprocket 1  

15 S1200630 Tornillo M10x1.25x35 4  

16 N9113990 Buje Sprocket 1  
    

17 N9114060 Caucho A vibrante 1 
18 1339520 Rodamiento 15x35x11 1 
19 1182200 Buje 1 
20 1339510 Rodamiento 15x42x13C36302Z 1 
21 N7110410 Guardapolvo  1 

 

24A 24 



 
  

 
 
 
 
 

   
  
  
  
  

 
  

 
 
 
 
 

  
  
  
  
  
  

 35

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

   
    

 
 

    
    
   

 

 

 

FIGURA N°24: RUEDA TRASERA (2/2)

 

 

 

   
     

  
  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

   
  
  
 
  
  
   
  
  
  
  
  
   

 
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
   
   
  
  
   

 

    
    
    
     
     
       

     
    
    
    
    

   

    
    

   
   
   

   

    
    
    
    
    

   

    
    
   
    
    

  

22 N9114140 Buje 1 
23 N9114670 Rin Trasero 17 300 1 
24 3MCY5037731P31 Llanta Trasera 130/70-17  1 

25 N9092460 Pla�na Tensor Cadena 
2 26 0330318 Arandela M8 
2 

   

27 N3090240 Tornillo M8x45 

2 

28 N9112880 Válvula de Llanta  
1 

29 N9113120 Pla�na Anillo Piñón ABS 
1 

30 M1200530 Tornillo M6x20 
3 

31 N9092470 Tensor Cadena Completo 
2 

ABS/EuroIV

1 24A Llanta Trasera 130/70-17  3MCY5037713R11 

24 24A 



36

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
      
    

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

FIGURA N°25: VELOCÍMETRO

  
    

   1 

3 NF223170 Cubierta Velocímetro 1
4

 
NF225070

 
Soporte Velocímetro

 
1

 

5

 

N9220760

 

A vibrante

 

3

 

6
 

0335608
 

Arandela 6.5x16x1.2
 

3
 

     

7 P1200060 Tuerca M6x1 3 

      

2

 

N8200080

 

Tornillo M5x10

 

2

   
  

 

NF161160

 

Velocímetro Digital Completo

    

8

 

NF220460

 

Protector Visor

 

1

  

1

1

3 8

1A NR160250 Velocímetro Digital Completo 1 Con Indic. Sensor Gat. Lat

1A1



 
 

 

  
 
 
 
 

 
 

  

    

  
  
  
  

 
  
  
  
  
  

37

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

FIGURA N°26: FAROLA CON SISTEMA LUCES AHO

     

1 NF220230 Farola 1  

2 NF223160 Cubierta Farola 1 Sin Pintar 
3 NF223140 Cubierta Farola izquierda 1 Sin Pintar 
4 NF223150 Cubierta Farola Derecha 1 Sin Pintar 
5 NF223240 Complemento Farola 1  

     

6 N3200340 Tornillo 4.2x13 12 
7 N9220760 A vibrante 2 
8 0335608 Arandela 5.5x12x1 2 
9 K3200830 Tuerca P lla Para M5 4 

10 M1200660 Tornillo M5x16 4 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

    

   
 
 
 
 
 
 
 

  
  
  
  
  

 

38

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

FIGURA N°26A: FAROLA CON SISTEMA LUCES DRL

     

1 NR220570 Farola 1  

2 NR220580 Cubierta Farola 1  
3 NF223140 Cubierta Farola izquierda 1 Sin Pintar 
4 NF223150 Cubierta Farola Derecha 1 Sin Pintar 

     
     6 N3200340 Tornillo 4.2x13 12 

7 N9220760 A vibrante 2 
8 0335608 Arandela 5.5x12x1 2 
9 K3200830 Tuerca P lla Para M5 4 

10 M1200660 Tornillo M5x16 4 



39

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

FIGURA N°27: DIRECCIONAL DELANTERA

 

   

1 NF223190 Soporte Farola 1 
2 N5200440 Tornillo M6x20 2 
3 NF223220 Direccional Delantera Izq. 1 
4 N9162650 Bombillo Direccional 2 
5 N9325610 Lente Direccional 2 

 

   

6 NF223230 Direccional Delantera Der.  1 
7 N3200220 Tornillo M6x1.25x16 2 
8 NF225860 Pla a Soporte Farola 1 
9 0335928 Arandela 6.5x18 4 

10 N3120130 A vibrante 4 

 

   

11 P1200060 Tuerca M6x1 4 
12 0330328 Arandela M10 2 
13 0334038 Tuerca M10 2 

 

14 NF223180 Soporte Farola Trasera 1



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

40

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

FIGURA N°28: CUBIERTAS Y TAPAS LATERALES (1/2)

  

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  

1 N9151970 Swiche Sillín 1  

2 N9225979 Cubierta Central Frontal 1 Sin Pintar 
3 M7100650 Tornillo Agarradera 4  

4 N92268998D Agarradera  1  

5 N9226869 Cubierta Sillín Central 1  
   

6 S1200700 Tuerca P lla 5  

7 332275 Tornillo M6x16 5  

8 420462700 Tornillo M6x20 4  

9 N9225959 Cubierta Sillín Izquierda 1 
10 N9226940 Rejilla Izquierda 1  

 

11 335928 Arandela 6.5x18 9 

12 N3120130 A vibrante 4 

13 N3200340 Tornillo 2x13 24 

14 N9228550 Guantera 1 

15 NF228900 Cubierta Chasis Interna Der.  1 
    

16 N9226950 Rejilla Derecha 1 

17 NF228390 Cubierta Chasis Frontal 1 

18 N7201300 Remache de co 1 

19 NR220760 Tapa Lateral Derecha 1 

20 N5200440 Tornillo M6x20 2 

Sin Pintar

Sin Pintar



 
 

 
 
 
 
 

 

  

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

41

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

FIGURA N°28: CUBIERTAS Y TAPAS LATERALES (2/2)

  
    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

21 NF228380 Cubierta Chasis Frontal Izq. 1  

22 NR220750 Tapa Lateral Izquierda 1  

23 N9226840 Cubierta Chasis Trasera 1  

24 N9225969 Cubierta Sillín Derecha 1 Sin Pintar 
25 420464700 Tornillo M6x16 6  

    

26 N9226870 Guardabarro Trasero Interno 1  



42

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 

 

FIGURA N°29: GUARDABARRO DELANTERO

 

 
1 N9226069 Guardabarro Delantero 1 Sin Pintar  

2 N9226089 Complemento Guardabarro Del. Der.  1 Sin Pintar  
 N92260805D  1 Negro Mate+Calca   

3 P3200010 Tornillo M6x12 2   

4 R1200260 Arandela 2   
      

5 N3200340 Tornillo 10   

6 N9226079 Complemento Guardabarro Del. Izq.  1 Sin Pintar  
 N92260705D  1 Negro Mate+Calca   

7 M7101020 Buje 4   

8 M7100370 Pla a Soporte Guardabarro Del.  1   
      

9 0330318 Arandela M8 4   

10 420454700 Tornillo M8x20 4   

11 NF225739  Cubierta Motor Izquierda 1 Sin Pintar  

12 N9227540 Soporte de Cubierta de Motor 2   

13 N3120130 A vibrante 3   
      

14 N5200440 Tornillo M6x20 3   

15 0335618 Arandela 6.5x20 3   

16 NF225659  Cubierta Motor derecha 1 Sin Pintar  

17 NF225410 Cubierta Motor Central 1   

18 0332275 Tornillo M6x16 2   
      

19   1   
 

NF225950
 

Defensa Izquierda
 1   

 
NF227450

 
Defensa Derecha

 3   
20

 0331058 Tornillo    
 

21

 N9229420 Protector Tubo Silenciador 1  
 

 

2A Complemento Guardabarro Del. Der.

6A Complemento Guardabarro Del. Izq.

22

21

 20

 

22



   

     

43

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

FIGURA N°30: GUARDABARRO TRASERO

1 N9225760 Direccional Trasera Izq. 1 
2 0330328 Arandela M10 2 
3 0334038 Tuerca M10 2 
4 N9162650 Bombillo Direccional 2 
5 N9325610 Lente Direccional 2 

  
 

 
6 N9225770 Direccional Trasera Der.  1 
7 K3200860 Tornillo M6x25 2 
8 N3220910 Pla a Porta Placa 1 
9 N9220490 Luz Placa 1 

10 N4160320 Bombillo Luz Placa 1 
 

   

11 420302700 Tuerca M5 3 
12 N9227200 Re o Lateral 2 
13 N9225850 Guardabarro Trasero 1 
14 0335936 Arandela 6.5x13x1 2 
15 N3200340 Tornillo    3 

    

16 0334146 Tuerca 2 
17 K3200840 Tuerca P lla Tornillo M6 2 
18 N9227140 Soporte Guardabarro Trasero  1 
19 N2200490 Tornillo M6x20 2 
20 P1200060 Tuerca M6x1 2 

    

21 N4221270 A vibrante 1 
22 M7160120 Re o 1 
23 420464700 Tornillo M6x16 4 

 



   
      

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

44

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

FIGURA N°31 :SUSPENSIÓN DELANTERA (1/2)

   

2 NR320060 Buje Tapón 2 
3 NR320130 Oring 2 
4 NR320110 Reten Suspensión 2 
5 N9322560 Arandela 2 
6 NF100300 Botella Suspensión Derecha 1 

   

7 G7200070 Arandela Cobre Suspensión 10x16x1  2 
8 N9200250 Tornillo Allen M10x25 2 
9 NR320140 Tubo telescópico 2 

10 N9322470 Resorte Interno Suspensión 2 
11 NR320080 Pistón Barra 2 

    

12 N9322580 Resorte Pistón Barra 2 
13 NR320070 Anillo Retenedor 2 
14 410058700 Tuerca Espiga 1 
15 NF100320 Tapón Barra 2 
16 N9322570 Arandela Barra 4 

    

17 NR320090 Buje Barra 2 
18 N9322490 Guardapolvo Suspensión 2 
19 NF100310 Botella Suspensión Izquierda 1 
20 410043700 Arandela 1 
21 N9101520 Pista Dirección 1 

    

22 N9101530 Cuna Dirección 1 
23 K3100800 Contratuerca Dirección 1 
24 N9101480 Guardapolvo Suspensión 1 
25 N9101600 Cuna Superior 1 
26 K3200450 Balin de Dirección 36 



45

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 

FIGURA N°31: SUSPENSIÓN DELANTERA (2/2)

 

   

27 N9101300 Cuna Inferior 1 
28 N9101580 Guardapolvo Inferior 1 
29 N9101200 Espiga Central 1 
30 N9101700 Protector Barra 2 
31 P1200050 Arandela 6.5 2 

 

   

32 M1200520 Tornillo M6x16 2 
33 NF100350 Barra Izquierda 1 
34 NF100360 Barra Derecha 1 
35 0330328 Arandela M10 2 
36 R1200160 Tornillo M10x1.25x40 2 

     

37 N9114740 Abrazadera 1  

38 N9101540 Buje Retenedor 2  

39 N9101290 O Ring 2  

40 N9101690 Tapón Espiga 1  

41 S1101250 Tornillo M8x35 2 Para ABS/EuroIV 
     

42 N9113270 Soporte Sensor ABS 1 Para ABS/EuroIV 
43 N9113370 Arandela Sensor Velocidad 1 Para ABS/EuroIV 
44 0331708 Tornillo M5x12 1 Para ABS/EuroIV 
45 N9113110 Sensor Velocidad ABS 1 Para ABS/EuroIV 
46 NF100450 Canas a 2  

 

47 NF100290 Protector Inferior Barra Izq. 1



  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

46

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

FIGURA N°32: STOP

    
    

1 420462700 Tornillo M6x20 1 
2 420305700 Tuerca M6 2 
3 N8122610 Buje 1 
4 N5120820 A vibrante 1 
5 N9227590 Pla a Soporte Stop 1 

    

6 S1200700 Tuerca P lla 2 
7 N9225730 Stop 1 
8 0332275 Tornillo M6x16 2 

 



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 

FIGURA N°33: EQUIPO ELECTRICO (1/2)

   

1 NF160520 Regulador 1   
2 M1200510 Tornillo M6x25 1  

3 Nf160860  Instalación Eléctrica 1  
4      

 
N9162960

 
Unidad de Control

 
1

  
    

5

 

K6160300

 

Banda Sujetadora Batería

 

1

 6 N9160380 Flasher de Direccionales 1 
7 0332275 Tornillo M6x16 1 
8 0335608 Arandela 6.5x16x1.2 1 
9 N9142110 Guía   1 

    
10

 

N9128760

 

Pla a Sujetador Batería

 

1

 11  Batería 12V 9A BS-GEL MEGA 1 

12 N9160840 Pito Derecho 1 
13 N9160850 Pito Izquierdo 1 
14 G5200400 Arandela 8.5x20 2 

    
15

 

420454700

 

Tornillo M8x20

 

2

 16 N9151910 Swiche Encendido Completo 1 
17 NF060370 Bobina de Alta Completa 1   
18 NF060419 ECU 1  36

20014905
11 20014906 Batería 12V 9A BS-GEL PRO 1

*
*

37



48

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

FIGURA N°33: EQUIPO ELÉCTRICO (2/2)

   

19 N9161260 Relay de Paso 2 
20 R4160240 Cargador USB 1 
21 N9162500 Caucho Relay 1 
22 NF160730 Relay Arranque  1 
23 N3160340 Abrazadera de Ramal 3 

   

24 N3160310 Abrazadera de Ramal 2 
25 N7160620 Abrazadera de Ramal 2 
26 R1060200 Cable Bobina de Alta 1 
27 N3060150 Capuchón de Bujía  1 
28 N9060870 Guardapolvo Capuchón Bujía 1 

   

29 N3060410 A vibrante de Bujía 1 
30 N9060770 Bobina de Alta 1 
31 N9325830 Fusible 10A 2 
32 N9325840 Fusible 15A 1 
33 N9325850 Fusible 20A 1 

   

34 R4060090 Sensor Temperatura 1 
35 NF160590 Relay de Control 1 

  

* Estas baterías son una opción distribuido por Mobility.

36 N9163110 Protector ECU 1 36
37 NR320490 Diodo 5A 1

37



 

 

 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

  
 
 

  
 

 
  

   

 

49

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
 

    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

FIGURA N°34: BRAZO OSCILANTE / AMORTIGUADOR    

 

1 N9092620 Cubierta Cadena 1 

2 N9092710 Guardabarro Trasero Interno 1 

3 N9051860 Buje para Tornillo M6 12 

4 K3200840 Tuerca P lla M6 4 

5 M1200520 Tornillo M6x16 8 
   

 

6 N9092390 Brazo Oscilante 1 

7 N9092690 Soporte Guardabarro Int. Izq. 1 

8 N9092700 Soporte Guardabarro Int. Der.  1 

9 N9200570 Tornillo M12x1.75x55 2 

10 N5200340 Tornillo M6x16 4 
   

  

11 N9092440 Deslizacadena 1  

12 N9092420 Arandela Eje 2  

13 N9092410 Retenedor 2  

14 N5111210 Eje Brazo Oscilante 12x275 1  

15 M7091000 Amo guador 1  

16 N9092430 Buje Brazo Oscilante 2 
17 0335608 Arandela 6.5x16x1.2 1 
18 0332275 Tornillo M6x16 1 
19 0334158 Tuerca    1 
20 0335538 Arandela 12.5x22x2.3 1 

   

21 N9200530 Rodamiento 2 

 



  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 

     
  
  
  
  
  
  
  

50

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

  

FIGURAN° 35: CALIPER DELANTERO (1/2)

 

   

1 —- Pistón Bomba Freno 1  
2 —- Pin Seguridad 1  
3 —- Guardapolvo 1  
4 —- Pin Aislante 1  
5 —- Guardapolvo 1  

 

    

6 —- Resorte 1  
7 —- Tornillo Leva Freno 1 En Kit Ref. N9322020 
8 —- Tornillo Tanque Bomba Freno 2 En Kit Ref .N9321530 
9 —- Tapa Tanque Bomba Freno 1 En Kit Ref .N9321530 

10 N9322010  Diafragma Bomba Freno 1 En Kit Ref.N 9322840 

 

    

11 —- Arandela Sello Bomba 1 En Kit Ref.N 9322840 
12 —- Abrazadera Bomba Freno 1 En Kit Ref. N9321510 
13 —- Tornillo 2 En Kit Ref. N9321510 
14 NF110740  Bomba Freno Delantera 1  
15 NF150330  Leva Derecha 1 En Kit Ref. N9322020 

    

16 —- Tuerca Leva Freno 1 En Kit Ref. N9321520 
17 —- Swiche Stop 1 En Kit Ref. N9321520 
18 —- Tornillo Y Arandela 1 En Kit Ref. N9321520 
19 —- Cable Swiche Stop 1 En Kit Ref. N9321520 
20 —- Manguera Freno Delantero 1 En Kit Ref. N9325270 

 

    
21 N9111330  Arandela 4 En Kit Ref. N9325270 
22 M7110330  Tornillo 2 En Kit Ref. N9325270 
23 —- Pla a Bomba Freno 1 En Kit Ref. N9321530 
24 —- Tapón Tornillo Caliper 2 En Kit Ref. N9321550 

 

 Con Ref. NF110740
 Con Ref. NF110740
 Con Ref. NF110740
 Con Ref. NF110740
 Con Ref. NF110740

 Con Ref. NF110740

Manguera Freno Del. A ABS NF110600 



51

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

  

 
 
 
 

 

FIGURA N°35: CALIPER DELANTERO (2/2)

     

25 —- Tornillo sangrado 1 En Kit Ref .N9321600 
26 —- Tapón Tornillo Sangrado 1 En Kit Ref .N9321600 
27 —- Caliper Delantero 1  

28 —- Guardapolvo 1 En Kit Ref .N9321550 
29 N9111930  Caliper Delantero 1 Completo 

     

30 —- Pin 1 En Kit Ref . N9321570 
31 —- Resorte Pasta Freno 1 En Kit Ref .N9321550 
32 —- Pin Pasta Freno 2 En Kit Ref .N9321550 
33 —- Tuerca deslizadora 1 En Kit Ref . N9321570 
34 —- Pasta de Freno Interno 1 En Kit Ref .N9111300 

     

35 —- Pasta de Freno Externo 1 En Kit Ref .N9111300 
36 U2200010  Tornillo Camp M8x27 2  

37 —- Resorte 1 En Kit Ref . N9321570 
38 —- Pin 1 En Kit Ref . N9321570 
39 —- Pistón 2 En Kit Ref .N9321550 

     

40 —- Pin Pistón 1 En Kit Ref .N9321550 
41 —- Pla a Caliper 1 En Kit Ref . N9321570 
42 —- Sello Caliper 2 En Kit Ref .N9321550 
43 —- Retenedor 2 En Kit Ref .N9321550 

 



 

  

52

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

FIGURAN° 36: BOMBA FRENO TRASERA (1/2) 

 

 

1 M7110330  Tornillo Manguera Caliper 2 En Kit Ref. N9325280 
2 N9114460  Manguera Caliper Trasero 1 En Kit Ref. N9325280 
3 0332275  Tornillo M6 1  

4 N9112070  Bomba Freno Trasero 1  

5 ----- Tapa Reservorio 1 En Kit Ref. N9322270 

 

6 —- Pla a Diafragma 1 En Kit Ref. N9322270 
7 —- Diafragma 1 En Kit Ref. N9322270 
8 —- Tanque Reservorio 1 En Kit Ref. N9322270 
9 —- Manguera Bomba Freno 1 En Kit Ref. N9322260 

10 —- Pin Seguridad 1 En Kit Ref. N9322260 

 

    
11 —- Inyector  1 En Kit Ref. N9322260 
12 —- Abrazadera 2 En Kit Ref. N9322260 
13 —- O ring 1 En Kit Ref. N9322260 
14 —- Cuerpo Bomba  Freno 1 En Kit Ref. N9322260 
15 —- Tapón Primario 1 En Kit Ref. N9322260 

 

    
16 —- Pistón 1 En Kit Ref. N9322260 
17 —- Tapón Secundario 1 En Kit Ref. N9322260 
18 —- Arandela  1 En Kit Ref. N9322260 
19 —- Pin Seguridad 1 En Kit Ref. N9322260 
20 —- Guardapolvo 1 En Kit Ref. N9322260 

 



  
     

 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

53

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

FIGURA N°36: BOMBA FRENO TRASERA (2/2)

 

    

21 —- Buje Pistón Bomba 1 En Kit Ref. N9322260 
22 —- Tuerca 2 En Kit Ref. N9322260 
23 —- Tuerca Inferior 1 En Kit Ref. N9322260 
24 —- Pin Seguridad 1 En Kit Ref. N9322260 
25 —- Pin 1 En Kit Ref. N9322260 

 

    

26 N9114650  Resorte 1  

27 N9111840  Eje Pedal Freno 1  

28 0330318  Arandela  2  

29 420955700  Tornillo M8x40 2  

30 N9111330  Arandela 4 En Kit Ref. N9325280 



54

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

FIGURA N°37: CALIPER TRASERO

 
1 N9114110  Caliper Trasero  1 Completo 
2 —- Tornillo Pin 1 En Kit Ref. N9324600 
3 —- Pistón Caliper 1 En Kit Ref. N9322190 
4 N9113410  Cubierta Disco Trasero 1  

5 —- Pasta Freno Interno 1 En Kit Ref. N9113780 
     

6 —- Pla a  1 En Kit Ref. N9322190 
7 —- Tapón 1 En Kit Ref. N9322190 
8 —- Tornillo Pin Caliper 1 En Kit Ref. N9322190 
9 —- Tapón 1 En Kit Ref. N9322190 

10 —- Pin 1 En Kit Ref. N9322190 
     

11 —- Tornillo Sangrado 1 En Kit Ref. N9322250 
12 —- Tapón Tornillo Sangrado 1 En Kit Ref. N9322250 
13 —- Caliper Trasero Solo 1 En Kit Ref. N9322190 
14 —- Pasta Freno Externa 1 En Kit Ref. N9113780 
15 —- Sello Pistón 1 En Kit Ref. N9322190 

     

16 —- Retenedor 1 En Kit Ref. N9322190 
17 —- Buje 1 En Kit Ref. N9322190 
18 —- Tornillo Pin Caliper 1 En Kit Ref. N9324600 
19 —- Pla a 1 En Kit Ref. N9324600 
20 —-  1 En Kit Ref. N9324600 

 
    

21 N9324500  Caucho Pistón 1  

22 N9113110  Sensor Velocidad ABS 1 Para ABS/EuroIV 
23 8200120  Tornillo M5x12 1 Para ABS/EuroIV 
24 N9113370  Arandela Sensor Velocidad ABS 1 Para ABS/EuroIV 



   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 55

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   

 

 

 

 

FIGURA N° 38: SISTEMA FRENO ABS

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

   
     

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  
  
  

   
  
  
 
  
  
   
  
  
  
  
  
   

 
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
   
   
  
  
   

 

    
1    
2    
3     
4     
5        

6     
7    
8    
9    

10    
   

11    

12    

13    

14    

15    
   

    
    
    
    
    

   

    
    
   
    
    

  

M7110330 Tornillo 2 
NF110600 Manguera Freno ABS Del. 1 

NF110610 Manguera Freno ABS a Caliper 1 
N9115320 Soporte Modulo ABS 1 
N9125690 An�vibrante 3    

N3160220 Buje 3 
N9051860 Arandela 3 
N5200350 Tornillo M5x20 3 
M1200890 Tuerca M8 2 
N9125730 Cable Guía ABS 4    

N9125720 Guía Manguera 3 
N9161910 Cable Abrazadera 2 
N9125790 Pin Reten 1 
N9111330 Arandela 8 
NF110450 Tornillo M10 2 

16 NF321290 Modulo ABS 1 



56

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  

    
    

    
    
    
    
    
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

FIGURA N°39: HERRAMIENTA / ACCESORIOS

 

 

   

1 N3210030 Herramienta 1 

2 20013933 Soporte Cortaviento Izquierdo 1 
3 20013934 Soporte Cortaviento Derecho 1 
4 20013090 Pantalla Handsaver 1 
5 20013935 Buje Complemento Cortavientos 2 

Llega en Kit



 57

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  
    

    

  
    

  
  

  

    

    

   

 
 

 

 

FIGURA N° 40 : PARTES SIN PINTAR

 

 

 

   

     

  

  

 
 
 
 
  

  

  

 
  

  

  

  

  

 
 
  

 
 
  

  
 

 
  

  

  

  

  

   
  
  
 
  
  
   
  
  
  
  
  
   

 
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
   
   
  
  
   

 

    
    
    
     

   
        

     
    

   
   

       
    
    
    
    
       
    
    
    

   
       
    
    
   
    
    

  

1 N9226110 Cubierta Tanque Interna Lat. Izq. 1 Sin Pintar 
2 N9226120 Cubierta Tanque Interna Lat. Der. 1 Sin Pintar 
3 N9226269 Cubierta Central De Tanque 1 Sin Pintar 
4 N9226099 Cubierta Tanque Izquierda 1 Sin Pintar 
5 N9226109 Cubierta Tanque Derecha 1 Sin Pintar 

     
6 NF223160 Cubierta Farola 1 Sin Pintar 
7 NF223140 Cubierta Farola izquierda 1 Sin Pintar 
8 NF223150 Cubierta Farola Derecha 1 Sin Pintar 
9 N9225979 Cubierta Central Frontal 1 Sin Pintar 

10 N9226869 Cubierta Sillín Central 1 Sin Pintar 
     

11 N9225959 Cubierta Sillín Izquierda 1 Sin Pintar 
12 N9225969 Cubierta Sillín Derecha 1 Sin Pintar 
13 N9226069 Guardabarro Delantero 1 Sin Pintar 
14 N9226089 Complemento Guardabarro Del. Der. 1 Sin Pintar 
15 N9226079 Complemento Guardabarro Del. Izq. 1 Sin Pintar 

     
16 N9222759 Cubierta Motor Izquierda 1 Sin Pintar 
17 N9227869 Cubierta Motor derecha 1 Sin Pintar 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 
8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 



 58

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  
    

    

  
    

  
   

 
 

 
 

 

 

FIGURA N° 41 : CALCOMANÍAS (1/3)

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

   
  
  
 
  
  
   
  
  
  
  
  
   

 
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
   
   
  
  
   

 

    
    
    
     

    
        

     
    

   
   

       
    
    
    
    
       
    
    
    

   
       
    
    
   
    
    

  

1 20014738 Calc. Enfocador Tanque Der. Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 
1A 20014774 Calc. Enfocador Tanque Der. Azul 1 Moto Azul 
1B 20014762 Calc. Enfocador Tanque Der. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
1C 20014750 Calc. Enfocador Tanque Der. Neg-Roj 1 Moto Negro-Roja 
2 20014739 Calc. Enfocador Tanque Izq. Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 

     
2A 20014775 Calc. Enfocador Tanque Izq. Azul 1 Moto Azul 
2B 20014763 Calc. Enfocador Tanque Izq. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
2C 20014751 Calc. Enfocador Tanque Izq. Neg-Roj 1 Moto Negro-Roja 
3 20013994 Calc. Protector Tanque 1  

     
4 20014032 Calc. Guardabarro Del. Rojo 1 Moto Roja-Negro Neb. 

4A 20014776 Calc. Guardabarro Del. Azul 1 Moto Azul 
4B 20014764 Calc. Guardabarro Del. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
4C 20014031 Calc. Guardabarro Del. Negro-Rojo 1 Moto Negro-Roja 
5 20014741 Calc. Tanque Der. RTR Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 

5A 20014777 Calc. Tanque Der. RTR Azul 1 Moto Azul 
     

5B 20014765 Calc. Tanque Der. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
5C 20014753 Calc. Tanque Der. Neg-Roja 1 Moto Negro-Roja 
6 20014742 Calc. Tanque Izq. RTR Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 

6A 20014778 Calc. Tanque Izq. Azul 1 Moto Azul 
6B 20014766 Calc. Tanque Izq. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 

     
6C 20014754 Calc. Tanque Izq. Neg-Roja 1 Moto Negro-Roja 
7 20014743 Calc. Carenaje Der. Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 

7A 20014779 Calc. Carenaje Der. Azul 1 Moto Azul 
7B 20014767 Calc. Carenaje Der. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
7C 20014755 Calc. Carenaje Der. Neg-Roj 1 Moto Negro-Roja 

 
   
   
   

  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
   
   

  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LH

 

R
H

LH

1 

2 

3 

4 5 

6 

7 
8 

9 

10 
11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18/19 20/21

22 

23 

24/25

27 

26 



 59

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  
    

    

  
    

  
   

 
 

 
 

 

 

FIGURA N° 41 : CALCOMANÍAS (2/3)

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

   
  
  
 
  
  
   
  
  
  
  
  
   

 
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
   
   
  
  
   

 

    
    
    
     

    
        

     
    

   
   

       
    
    
    
    
       
    
    
    

   
       
    
    
   
    
    

  

8 20014744 Calc. Carenaje Izq. Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 

8A 20014780 Calc. Carenaje Izq. Azul 1 Moto Azul 

8B 20014768 Calc. Carenaje Izq. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 

8C 20014756 Calc. Carenaje Izq. Neg-Roj 1 Moto Negro-Roja 
9 20014745 Calc. Tanque Central Izq. Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 

   

9A 20014781 Calc. Tanque Central Izq. Azul 1 Moto Azul 
9B 20014769 Calc. Tanque Central Izq. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
9C 20014757 Calc. Tanque Central Izq. Neg-Roja 1 Moto Negro-Roja 
10 20014746 Calc. Tanque Centro Tr.Der.Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 

10A 20014782 Calc. Tanque Centro Tr. Der. Azul 1 Moto Azul 
   

10B 20014770 Calc. Tanque Centro Tr. Der. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
10C 20014758 Calc. Tanque Centro Tr. Der. Neg-Roja 1 Moto Negro-Roja 
11 20014747 Calc. Tanque Centro Fr. Der.Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 

11A 20014783 Calc. Tanque Centro Fr. Der. Azul 1 Moto Azul 
11B 20014771 Calc. Tanque Centro Fr. Der. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 

   
11C 20014759 Calc. Tanque Centro Fr. Der. Neg-Roja 1 Moto Negro-Roja 
12 20014075 Calc. Cubierta Sillín Sup. Der. 1  

13 20014077 Calc. Cubierta Sillín Sup. Izq. 1  

14 20014748 Calc. Cubierta Sillín FI Der. Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 
14A 20014784 Calc. Cubierta Sillín FI Der. Azul 1 Moto Azul 

   
14B 20014772 Calc. Cubierta Sillín FI Der. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
14C 20014760 Calc. Cubierta Sillín FI Der. Neg-Roj 1 Moto Negro-Roja 

 
   
   
   

  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
   
   

  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LH

 

R
H

LH

1 

2 

3 

4 5 

6 

7 
8 

9 

10 
11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18/19 20/21

22 

23 

24/25

27 

26 



 60 

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  
    

    

  
    

  
  

  

    

    

   

 
 

 

 

FIGURA N° 41 : CALCOMANÍAS (3/3)

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

   

     

  

  

 
 
 
 
  

  

  

 
  

  

  

  

  

 
 
  

 
 
  

  

  

 
  

  

  

  

  

   
  
  
 
  
  
   
  
  
  
  
  
   

 
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
   
   
  
  
   

 

    
    
    
     

    
        

     
    

   
   

       
    
    
    
    
       
    
    
    

   
       
    
    
   
    
    

  

15 20014749 Calc. Cubierta Sillín FI Izq. Roja 1 Moto Roja-Negro Neb. 
15A 20014785 Calc. Cubierta Sillín FI Izq. Azul 1 Moto Azul 
15B 20014773 Calc. Cubierta Sillín FI Izq. Top Frost 1 Moto Top Frost Negro 
15C 20014761 Calc. Cubierta Sillín FI Izq. Neg-Roj 1 Moto Negro-Roja 
16 20013998 Calcomanía Carenaje Tricolor 1 

    
17 20013997 Calc. Carenaje XCONNECT 1 
18 20014786 Calc. FI Apache Izq. 1 
19 20014806 Calc. FI Apache Der. 1 
20 20014787 Calc. ABS Apache 200 FI Izq. 1 
21 20014788 Calc. ABS Apache 200 FI Der. 1 

    
22 20014789 Calc. EURO 4 1 
23 N9228750 Calc. DOME RTR 200 1 
24 20013989 Calc. Tapa Lat. SL Der. 1 
25 20013990 Calc. Tapa Lat. SL Izq.. 1 
26 NF223730 Logo Tanque Izq. Silver 1 

    

26A 10078521 TVS LOGO Tanque Izq. Negro 1 
26B 20014484 TVS LOGO Tanque Izq. Negro 1 Nacional 
27 NF223740 Logo Tanque Der. Silver 1 

27A 10078595 TVS LOGO Tanque Der. Negro 1 
27B 20014485 TVS LOGO Tanque Der. Negro 1 Nacional 

 
   
   
   

  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LH

 

R
H

LH

1 

2 

3 

4 5 

6 

7 
8 

9 

10 
11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18/19 20/21

22 

23 

24/25

27 

26 



 61

FIG.
No.

PARTE
No. DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓNCANT.

  
    

    

  
    

  
  

     
 

  
 

 
 

 

 

FIGURA N° 42 : CALCOMANÍAS NEGRO NEBULOSA CALCA DORADA

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

    
 

  

 
 

 
 
 
 

 
  

  
 

 
 
 
 
 

 
  

 
 

 
 
 

 
 

  

  

  

   
  
  
 
  
  
   
  
  
  
  
  
   

 
  
  
  
  
   
  
  
  
  
  
   
   
  
  
   

 

    
    
    
     

    
        

     
    

   
   

       
    
    
    
    
       
    
    
    

   
       
    
    
   
    
    

  

R
H

LH

LH

1 20015246 Calc. Cubierta Tanque Der. Del.  1 
2 20015247 Calc. Cubierta Tanque Izq. Del.  1 
3 20015248 Calc. Cubierta Sillín Der. Del.  1 
4 20015249 Calc. Cubierta Sillín Izq. Del.  1 
5 20015250 Calc. Cubierta Farola Der. Del.  1 
    

6 20015251 Calc. Cubierta Farola Izq. Del.  1 
7 20015252 Calc. Cubierta Tanque Der. Cent.  1 
8 20015253 Calc. Cubierta Tanque Izq. Cent.  1 
9 20015239 Calc. Cubierta Sillín Izq. Sup. 1 

10 20015240 Calc. Cubierta Sillín Der. Sup. 1 
    

11 20015269 Calc. Quilla Der. Inf.-Izq. 1 
12 20015270 Calc.C Guard. Del. Cent. Sup. 1 
13 20015243 Calc. Cubierta Tanque Der. Cent. 1 
14 20015244 Calc. Cubierta Tanque Izq. Cent. 1 
15 20015257 Calc. Cubierta Tanque Cent. FR Izq. 1 

1 2 

9 10 

6 5 

11 12 

14 8 

7 

13 14 

4 

3 



LISTA DE KITS

Item Referencia Descripción Contenido del Kit
 

 

  
 

     

 

 

 

1 

2 

3 

N9325440 Kit Retenes 

Retenedor Eje de Cambios 
Reten Cigüeñal Der. 
Reten Piñón Arrastre 20x47x14 
Reten Leva 12x18x4 

4 

M1320340 Kit O Ring Motor 

Oring Filtro 13x2 
Oring Tapa Filtro de Aceite 
Oring 16.8x3.1 
Oring 60.5x2.4 Tapa Fil. Ace. Inf. 
Oring Tapón Tapa Volante 23x3 

5 

NF320830 Kit Arrastre 

Cadena 116 L 
Sprocket 
Piñón Salida 13T 
Pla�na Piñón Salida 

N9325230 Kit Gato Lateral 
Completo 

Gato Lateral 
Tornillo M10x30 
Tuerca M10 
Resorte    
Cilindro    
Pistón    
Empaque Culata    
Empaque Cilindro    

Cilindro Completo N9325250  



  

LISTA DE KITS

Item Referencia Descripción Contenido del Kit
 

 

  

 

N9325820 Kit Válvulas 

Válvula Admisión 
Válvula Escape 
Arandela de Válvula 
Resorte de Válvula 
Retenedor Resorte de Válvula 
Seguro de Válvula 
Sello de Válvula 

N9325190 Kit Cunas Dirección 

Cuna Dirección Chasis Inf. 
Cuna Superior 
Rodamiento Canas�lla 
Guardapolvo Inferior 
Cuna Inferior 

7 

6 

8

N9111300 Kit Pasta Freno Del. 
Pasta Freno Interno 

Pasta Freno Externo 



      
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
  
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
    
      
    
    
    

  
  

      
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
    
  
      
    

  
    
    
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
      
    
      
    

  
      
      
  
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
      
      
    
      
  
  
      
    

  
    
    
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  
    
  

  
    
    
    
    
    
      
      
    
    
      
    
      
    

  
      
      
    

  

ÍNDICE DE REFERENCIAS

330048 19 26 334146 16 42 8200120 23 53 20014748 15 58 20014781 10 58 
330048 17 28 334158 19 48 8200130 23 10 20014749 16 59 20014782 11 58 
330174 6 16 335528 17 25 20013090 4 55 20014750 1 57 20014783 12 58 
330318 6 26 335538 20 48 20013933 2 55 20014751 2 57 20014784 15 58 
330318 2 28 335608 6 18 20013934 3 55 20014753 6 57 20014785 16 59 
330318 26 35 335608 15 19 20013935 5 55 20014754 7 57 20014786 19 59 
330318 9 41 335608 7 25 20013989 25 59 20014755 8 57 20014787 21 59 
330318 28 52 335608 5 31 20013990 26 59 20014756 9 58 20014788 22 59 
330328 11 29 335608 6 36 20013994 2 57 20014757 10 58 20014789 23 59 
330328 12 38 335608 8 37 20013997 18 59 20014758 11 58 20014806 20 59 
330328 2 42 335608 8 46 20013998 17 59 20014759 12 58 410043700 20 43 
330328 35 44 335608 17 48 20014031 5 57 20014760 15 58 410058700 14 43 
331058 20 41 335618 15 41 20014032 4 57 20014761 16 59 414147000 16 23 
331708 12 8 335628 6 29 20014079 13 58 20014762 1 57 415021000 22 32 
331708 21 12 335708 5 33 20014081 14 58 20014763 2 57 420302700 11 42 
331708 23 21 335708 1 34 20014470 12 33 20014764 5 57 420305700 22 15 
331708 44 44 335876 3 21 20014471 12 33 20014765 6 57 420305700 2 45 
331748 10 6 335928 21 28 20014472 12 33 20014766 7 57 420404000 19 11 
331748 19 8 335928 9 38 20014473 12 33 20014767 8 57 420454700 10 41 
331748 14 10 335928 11 39 20014501 24 35 20014768 9 58 420454700 15 46 
332228 1 3 335936 14 42 20014502 24 35 20014769 10 58 420462700 26 15 
332248 3 14 339204 13 28 20014503 24 35 20014770 11 58 420462700 8 39 
332275 16 19 1182200 9 33 20014504 24 35 20014771 12 58 420462700 1 45 
332275 7 39 1182200 19 34 20014738 1 57 20014772 15 58 420464700 25 40 
332275 18 41 1339120 13 34 20014739 2 57 20014773 16 59 420464700 23 42 
332275 8 45 1339510 8 33 20014741 6 57 20014774 1 57 420476700 1 21 
332275 7 46 1339510 20 34 20014742 7 57 20014775 2 57 420476700 6 25 
332275 18 48 1339520 18 34 20014743 8 57 20014776 5 57 420476700 11 30 
332275 3 51 3030515 16 28 20014744 9 58 20014777 6 57 420955700 7 26 
334038 1 29 3040510 16 14 20014745 10 58 20014778 7 57 420955700 29 52 
334038 13 38 7130020 11 24 20014746 11 58 20014779 8 57 64014 2 6 
334038 3 42 8200120 35 32 20014747 12 58 20014780 9 58 74010 15 10 



      
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
  
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
    
      
    
    
    

  
  

      
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
    
  
      
    

  
    
    
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
      
    
      
    

  
      
      
  
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
      
      
    
      
  
  
      
    

  
    
    
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  
    
  

  
    
    
    
    
    
      
      
    
    
      
    
      
    

  
      
      
    

  

ÍNDICE DE REFERENCIAS

74010 29 13 K6160300 5 46 M1200380 17 11 M1200890 10 18 M7080690 15 14 
 N9321570 9 61 M1010360 12 1 M1200440 7 8 M1200890 9 25 M7080860 7 16 
 N9322020 2 60 M1010440 13 4 M1200440 16 10 M1200890 9 54 M7080870 25 9 
C8080260 25 17 M1070100 22 13 M1200450 8 8 M1200900 8 4 M7080890 11 16 
G4020090 12 4 M1080010 16 4 M1200480 25 25 M1200900 10 20 M70809607D 18 10 
G4040330 7 19 M1080360 32 9 M1200510 1 1 M1200900 4 31 M7080960BD 10 10 
G4041110 11 3 M1080370 24 2 M1200510 25 7 M1200900 13 36 M7080960BD 18 10 
G5200280 29 15 M1080400 4 10 M1200510 2 46 M1200940 26 9 M7080980 20 12 
G5200280 4 18 M1080420 9 8 M1200520 4 4 M1201050 18 3 M7081290 8 14 
G5200400 16 18 M1080420 15 12 M1200520 4 6 M1320340 4 62 M7081300 10 16 
G5200400 14 46 M1080430 12 12 M1200520 21 9 M6080090 6 14 M7081370 23 15 
G5200490 14 25 M1080460 11 12 M1200520 17 10 M7011130 24 5 M7081400 25 15 
G7200070 7 43 M1080480 4 12 M1200520 14 16 M7070100 16 11 M7081640 27 15 
K080410 13 6 M1080490 13 12 M1200520 9 20 M7070110 15 11 M7081650 31 15 
K122810 9 21 M1080510 25 2 M1200520 32 44 M7070120 18 11 M7081740 28 15 
K122810 4 25 M1080540 21 10 M1200520 5 48 M7070150 20 11 M7081790 17 14 
K130190 11 18 M1080560 11 8 M1200530 15 8 M7070240 11 11 M7081810 4 14 
K140820 8 19 M1080570 14 8 M1200530 15 33 M7070330 2 10 M7081820 9 14 
K200320 8 26 M1080590 22 10 M1200530 30 35 M7070350 5 10 M7081840 18 14 
K200410 6 33 M1080600 19 10 M1200660 6 19 M7070380 9 10 M7091000 15 48 
K200410 2 34 M1080610 13 8 M1200660 10 37 M7080269 22 17 M7100370 8 41 
K200570 11 34 M1080620 20 10 M1200670 1 12 M7080280 8 16 M7100650 15 18 
K200690 8 29 M1080630 15 4 M1200690 7 14 M7080299 21 17 M7100650 3 39 
K200700 7 42 M1080740 2 14 M1200730 3 6 M7080320 9 16 M7101020 7 41 
K210800 10 30 M1080830 5 14 M1200760 22 5 M7080339 20 16 M7110090 11 33 
K3100800 23 43 M1200060 13 1 M1200760 19 6 M7080370 23 17 M7110090 9 34 
K3200450 26 43 M1200070 23 7 M1200770 23 5 M7080400 2 16 M7110280 19 28 
K3200770 2 8 M1200120 12 25 M1200770 11 6 M7080470 14 14 M7110330 22 49 
K3200830 9 37 M1200170 3 12 M1200780 7 4 M7080520 12 14 M7110330 1 51 
K3200840 7 21 M1200250 14 4 M1200790 24 10 M7080530 9 6 M7110330 1 54 
K3200840 17 42 M1200260 1 8 M1200790 9 12 M7080580 13 14 M7160120 22 42 
K3200840 4 48 M1200290 7 6 M1200870 21 15 M7080590 11 14 M7200020 3 34 



      
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
  
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
    
      
    
    
    

  
  

      
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
    
  
      
    

  
    
    
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
      
    
      
    

  
      
      
  
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
      
      
    
      
  
  
      
    

  
    
    
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  
    
  

  
    
    
    
    
    
      
      
    
    
      
    
      
    

  
      
      
    

  

ÍNDICE DE REFERENCIAS

M7200040 13 16 N2200500 1 20 N3200340 13 39 N7201300 29 40 N9011450 2 1 
M7200070 1 25 N2200500 20 25 N3200340 5 41 N7201470 10 22 N9011490 8 3 
M7200250 22 9 N2200550 12 10 N3200340 15 42 N7201530 3 22 N9011520 3 1 
M7200260 8 6 N3011600 6 4 N3210030 1 55 N7201540 2 22 N9011550 19 1 
M7200330 1 16 N3012050 18 1 N3220910 8 42 N8011540 17 1 N9011560 7 3 
M7200420 4 16 N3012100 4 1 N4012000 16 1 N8011570 15 1 N9011570 4 3 
M7200430 26 17 N3060150 27 47 N4160320 10 42 N8011740 14 1 N9011580 26 2 
M7200460 24 17 N3060410 29 47 N4200050 8 1 N8040340 7 20 N9011590 6 3 
M7200460  22 11 N3080170 20 5 N4200130 17 23 N8040370 3 23 N9011600 10 3 
M7200490 6 10 N3090240 27 35 N4221270 21 42 N8041590 19 19 N9020300 10 4 
M7200500 8 10 N3120130 10 38 N5080060 12 16 N8081090 18 8 N9020390 21 5 
M7200510 7 10 N3120130 12 39 N5080530 27 7 N8111110 4 26 N9020399 20 6 
M7200530 18 5 N3120130 13 41 N5111210 14 48 N8111860 3 33 N9030230 10 10 
M7200550 24 15 N3120410 8 25 N5120820 4 45 N8122610 3 45 N9030250 11 10 
M7200690 24 7 N3120860 12 29 N5121610 13 29 N8130240 6 30 N9030320 16 12 
M7200700 6 8 N3121540 2 29 N5200170 1 10 N8200050 19 25 N9030330BD 17 12 
M7200700 18 12 N3140150 4 21 N5200180 1 18 N8200050 4 29 N9041890 5 19 
M7200730 21 7 N3140160 6 21 N5200180 16 31 N8200060 14 22 N9041910 3 19 
M7200730 5 8 N3140170 2 21 N5200330 18 25 N8200080 12 36 N9041920 14 19 
M7200740 9 1 N3140520 10 21 N5200340 10 48 N8200090 27 2 N9041940 4 19 
M7200740 7 12 N3140520 5 23 N5200350 8 54 N8200100 5 18 N9041990 3 3 
N2081560 32 15 N3150280 19 31 N5200440 27 32 N8200150 3 18 N9042000 2 19 
N2081600 22 7 N3160220 6 54 N5200440 2 38 N9010320 23 2 N9042010 13 19 
N2081680 10 8 N3160310 24 47 N5200440 20 40 N9010330 22 2 N9042140 9 19 
N2081680 14 12 N3160340 23 47 N5200440 14 41 N9010370 10 1 N9042190 13 3 
N2081690 19 12 N3200180 1 28 N7060100 19 3 N9010390 5 1 N9042200 18 19 
N2081720 19 14 N3200220 7 28 N7060210 10 23 N9010410 5 3 N9042370 17 19 
N2140060 19 21 N3200220 7 38 N7110410 7 33 N9010630 1 4 N9042390 14 3 
N2200470 12 26 N3200340 18 21 N7110410 21 34 N9010720 9 4 N9042410 15 3 
N2200470 17 31 N3200340 5 24 N7140240 9 22 N9010850 11 1 N9051860 3 48 
N2200490 19 42 N3200340 11 36 N7160620 25 47 N9011310 5 4 N9051860 7 54 
N2200500 14 11 N3200340 6 37 N7201300 20 21 N9011390BD 25 5 N9053170 2 18 



      
       

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
  
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
    
      
    
    
    

  
  

      
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
    
  
      
    

  
    
    
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
      
    
      
    

  
      
      
  
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
      
      
    
      
  
  
      
    

  
    
    
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  
    
  

  
    
    
    
    
    
      
      
    
    
      
    
      
    

  
      
      
    

  

ÍNDICE DE REFERENCIAS

N9053570 8 18 N9081680 23 9 N9101690 40 44 N9114140 22 35 N9127660 3 25 
N9053630 13 18 N9081710 23 13 N9110700 5 34 N9114160 12 34 N9127670 23 25 
N9053640 9B 18 N9081720 18 16 N91111403C 29 32 N9114460 2 51 N9127690 21 25 
N9053760 13A 18 N9081730 10 14 N9111300 10 61 N9114650 26 52 N9127740 27 25 
N9053770 9C 18 N9081830 24 9 N9111330 21 49 N9114670 23 35 N9127770 2 26 
N9054120 9D 18 N9082160 5 6 N9111330 30 52 N9114740 37 44 N9127780 27 40 
N9060680 20 8 N9082230 28 13 N9111330 14 54 N9114760 16 33 N9127790 18 28 
N9060700 29 9 N9092390 6 48 N9111840 27 52 N9115320 4 54 N9127800 8 28 
N9060750 16 3 N9092410 13 48 N9111890 10 33 N9121790 15 28 N9127810 6 28 
N9060770 30 47 N9092420 12 48 N9111930 29 50 N9123220 12 30 N9127850 28 25 
N9060780 17 3 N9092430 16 48 N9112000 21 27 N9123750 13 25 N9128760 10 46 
N9060820 26 7 N9092440 11 48 N9112010 20 26 N9123920 18 26 N9128790 9 29 
N9060870 28 47 N9092450 4 34 N9112070 4 51 N9123930 25 27 N9128800 5 29 
N9070190 6 11 N9092460 25 35 N9112880 13 33 N9124000 24 27 N9130120 5 30 
N9070260 34 32 N9092470 31 35 N9112880 28 35 N9124020 13 26 N9130210 1 30 
N9070310 5 11 N9092620 1 48 N9113110 45 44 N9124030 27 27 N9130220 2 30 
N9080440 10 12 N9092690 7 48 N9113110 22 53 N9124040 16 26 N9130230 4 30 
N9080670 13 10 N9092700 8 48 N9113120 14 33 N9124050 14 26 N9130260 8 30 
N9081070 14 6 N9092710 2 48 N9113120 29 35 N9124890 20 28 N9130330 9 30 
N9081080 17 6 N9101200 29 44 N9113270 42 44 N9125580 5 28 N9141000 10 36 
N9081160 18 6 N9101270 9 43 N9113370 43 44 N9125590 4 28 N9141290 4 22 
N9081170 2 12 N9101280 15 43 N9113370 24 53 N9125680 10 54 N9141300 8 22 
N9081280 3 10 N9101290 39 44 N9113410 4 53 N9125690 5 54 N9141340 22 21 
N9081400 1 6 N9101300 27 44 N9113950 2 33 N9125790 13 54 N9141359 24 21 
N9081480 15 6 N9101350 31 32 N9113990 16 34 N9125920 23 27 N9141360 13 22 
N9081490 19 5 N9101470 2 25 N9114000 10 34 N9125980 5 26 N9141370 12 22 
N9081500 16 6 N9101480 24 43 N9114020 14 34 N9125990 26 27 N9141410 6 22 
N9081580 17 5 N9101520 21 43 N9114050 8 34 N9127220 3 29 N9141430 15 23 
N9081660 27 9 N9101530 22 43 N9114060 17 34 N9127380 22 25 N9141440 2 23 
N9081660 17 16 N9101540 38 44 N9114110 1 53 N9127390 24 25 N9141450 11 23 
N9081670 33 9 N9101580 28 44 N9114130 4 33 N9127420 15 25 N9141650 7 23 
N9081670 15 16 N9101600 25 43 N9114130 6 34 N9127640 26 25 N9141660 1 22 



       

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
  
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
    
      
    
    
    

  
  

      
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
    
  
      
    

  
    
    
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
      
    
      
    

  
      
      
  
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
      
      
    
      
  
  
      
    

  
    
    
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  
    
  

  
    
    
    
    
    
      
      
    
    
      
    
      
    

  
      
      
    

  

ÍNDICE DE REFERENCIAS

N9142050 14 23 N9162500 21 47 N9222759 16 56 N9226120 2 24 N9321510 4 60 
N9142060 8 23 N9162650 4 38 N9223070 22 27 N9226120 2 56 N9321520 5 60 
N9142110 9 46 N9162650 4 42 N9223080 1 26 N9226269 6 24 N9321530 3 60 
N9142140 8A 22 N9162960 4A 46 N9223280 19 41 N9226269 3 56 N9321550 7 61 
N9142150 6A 22 N9170340 33 32 N9225730 7 45 N9226290 4 36 N9321600 8 61 
N9142220 6 23 N9170360 13 30 N9225760 1 42 N9226819 21 40 N9322010 10 49 
N91423100D 5 21 N9170370 14 30 N9225770 6 42 N9226829 17 39 N9322020 30 32 
N91423100D 1 22 N9180600 6 20 N9225810 2 36 N9226830 8 36 N9322260 3 62 
N91423100D 1 23 N9180610 3 20 N9225850 13 42 N9226840 23 40 N9322270 2 62 
N9150450 18 31 N9180620 5 20 N9225880 14 28 N9226869 5 39 N9322470 10 43 
N91505203C 12 31 N9180640 8 20 N9225890 3 28 N9226869 10 56 N9322480 3 43 
N9150770 7 31 N9180790 17 21 N9225929 17 41 N9226870 26 40 N9322490 18 43 
N9151190 2 31 N9200230 30 15 N9225959 9 39 N92268998D 4 39 N9322510 4 43 
N9151200 8 31 N9200250 16 25 N9225959 11 56 N9226900 3 24 N9322520 11 43 
N9151210 3 31 N9200250 8 43 N9225969 28 40 N9226910 4 24 N9322530 2 43 
N9151220 10 31 N9200300 10 26 N9225969 12 56 N9226920 24 40 N9322550 13 43 
N9151830 1 31 N9200310 15 26 N9225979 2 39 N9226930 18 39 N9322560 5 43 
N9151840 13 31 N9200350 6 31 N9225979 9 56 N9226940 10 39 N9322570 16 43 
N9151910 16 46 N9200400 17 26 N9226069 1 41 N9226950 16 39 N9322580 12 43 
N9151920 26 32 N9200410 32 32 N9226069 13 56 N9227140 18 42 N9322590 17 43 
N9151970 1 39 N9200480 9 3 N92260705D 6 41 N9227200 12 42 N9322840 1 60 
N9160380 6 46 N9200530 21 48 N9226079 6 41 N9227540 12 41 N9324500 21 53 
N9160840 12 46 N9200550 21 21 N9226079 15 56 N9227590 5 45 N9325190 2 62 
N9160850 13 46 N9200570 9 48 N92260805D 2 41 N9227820 10 24 N9325210 25 13 
N9160900 3 26 N9200590 12 6 N9226089 2 41 N9227869 16 41 N9325230 6 62 
N9161260 19 47 N9200590 3 8 N9226089 14 56 N9227869 17 56 N9325250 7 62 
N9161910 12 54 N9220490 9 42 N9226099 7 24 N9228550 14 39 N9325260 5 62 
N9162210 24 32 N9220760 5 36 N9226099 4 56 N9228600 5 22 N9325270 6 60 
N9162380 21 3 N9220760 7 37 N9226109 8 24 N9228750 12 24 N9325270 11 61 
N9162390 25 32 N9221070 9 31 N9226109 5 56 N9228750 24 59 N9325280 1 62 
N9162400 23 32 N9221170 14 31 N9226110 1 24 N9229420 21 41 N9325300 10A 4 
N9162490 4 46 N9222759 11 41 N9226110 1 56 N9229850 12 23 N9325310 10B 4 



      
 

    

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
  
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
    
      
    
    
    

  
  

      
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
    
  
      
    

  
    
    
  
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

      
    
    
    
    
    
    
    
      
      
      
      
      
    
      
    

  
      
      
  
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    
    
    
    
    
    
    
    
      
      
    
      
  
  
      
    

  
    
    
  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

PARTE FIG. PAG. 
No. No. No. 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
  
    
  

  
    
    
    
    
    
      
      
    
    
      
    
      
    

  
      
      
    

  

ÍNDICE DE REFERENCIAS

N9325320 11 4 NF060260 26 13 NF160470 23A 32 NR220760 19 39 R4160240 20 47 
N9325330 11A 4 NF060370 17 46 NF160520 1 46 P080610 35 9 S1010240 6 1 
N9325340 11B 4 NF060419 18 46 NF160520 3 46 P080610 16 16 S1010250 7 1 
N9325440 3 62 NF070010 21 11 NF160590 35 47 P1200050 8 12 S1011290 16 8 
N9325450 4 8 NF070030 2 11 NF160730 22 47 P1200050 7 18 S1101250 41 44 
N9325460 6 6 NF070040 12 11 NF161150 24A 32 P1200050 28 32 S1125320 36 9 
N9325500 23 28 NF070050 7 11 NF161160 14 36 P1200050 31 44 S1200270 2 4 
N9325510 22 28 NF070060 4 11 NF220140 30 40 P1200060 7 36 S1200270 31 9 
N9325610 5 38 NF070070 10 11 NF220150 15 39 P1200060 11 38 S1200630 15 34 
N9325610 5 42 NF070080 13 11 NF220180 21A 40 P1200060 20 42 S1200700 9 24 
N9325630 23 3 NF070090 9 11 NF220190 17A 39 P200270 1 14 S1200700 11 26 
N9325640 20 3 NF070100 8 11 NF220230 1 37 P3200010 8 21 S1200700 6 39 
N9325650 22 3 NF080010 27 17 NF220460 15 36 P3200010 13 23 S1200700 6 45 
N9325760 27 13 NF080020 28 17 NF223050 11 31 P3200010 9 26 S1200900 17 8 
N9325780 28 9 NF080030 1 11 NF223060 15 31 P3200010 3 41 S1200920 11 19 
N9325790 34 9 NF080040 3 11 NF223140 3 37 R1040460 9 23 U2200010 36 50 
N9325830 31 47 NF080090  23 17 NF223140 7 56 R1060110 5 12 
N9325840 32 47 NF100290 30 44 NF223150 4 37 R1060200 26 47 
N9325850 33 47 NF100300 6 43 NF223150 8 56 R1080780 20 14 
NB140110 11 22 NF100310 19 43 NF223160 2 37 R1080800 3 16 
NB160010 14 29 NF100350 33 44 NF223160 6 56 R1081120 19 16 
ND120450 10 29 NF100360 34 44 NF223170 3A 36 R1081130 5 16 
NF010080 21A 1 NF100450 46 44 NF223190 1 38 R1140460 2 20 
NF010080 3 4 NF110450 15 54 NF223220 3 38 R1200160 7 29 
NF010110 28A 2 NF110550 30 9 NF223230 6 38 R1200160 36 44 
NF020020 11B 4 NF110600 2 54 NF223240 5 37 R1200260 4 41 
NF040160 13A 3 NF110610 3 54 NF223730 27 59 R1200390 9 36 
NF040550 12 3 NF110620 11 54 NF223740 28 59 R2010830 4 20 
NF050140 13B 18 NF110740 14 49 NF225860 8 38 R2040400 11 21 
NF060060 29A 9 NF150300 21 32 NF225950 19 41 R2040400 7 22 
NF060140 14 18 NF150330 15 49 NF227450 19 41 R2040400 4 23 
NF060170 21 8 NF160370 20 31 NR220750 22A 40 R4060090 34 47 



 

CARACTERÍSTICA

Motor   
Cilindrada  
Relación de Compresión 10:01
Potencia Máxima
Torque Máximo
Transmisión Mecánica 5 Velocidades
Sistema de Alimentación Inyección Eléctronica
Refrigeración Aire y Aceite
Diámetro x Carrera 66x57.8 mm

Freno Delantero Disco (270mm), Mordaza 2 Pistones
Freno Trasero Disco (240mm), Mordaza 1 Pistón

Suspensión Delantera Horquilla Telescópica
Suspensión Trasera Monoamor�guador

Lleno 12 L (3,17 gal)
Combustible Extra

Llanta Delantera 90/90 R17
Llanta Trasera 130/70 R17
Rines Aspas

Sistema de Ignición ECU

Largo Total 2050 mm
 Altura Total 1050 mm
 Ancho Total 790 mm

 Distancia Entre Ejes 1353 mm
Altura al Piso 180 mm

 Peso Neto 152 kg 
 

SISTEMA ELÉCTRICO

DIMENSIONES

FICHA TÉCNICA APACHE RTR 200 FI
UNIDAD

FRENOS

SUSPENSIÓN

CAPACIDAD DEL TANQUE

LLANTAS

DRL / AHO
Slipper Clutch Si

Si / Si

ABS Si

4 Tiempos Monocilíndrico
197,75 cc.

20.54 HP @ 9000 rpm
17.25 NM @ 7250 rpm


